

**WZÓR – Odwołanie od decyzji ZUS w sprawie odmowy przyznania renty z tytułu  
niezdolności do pracy**

---

Poznań, dnia 17.07.2023r.

Sąd Okręgowy w Poznaniu  
Wydział II Pracy i Ubezpieczeń Społecznych  
ul. Hejmowskiego 2, 61-736 Poznań

za pośrednictwem

Zakład Ubezpieczeń Społecznych  
Oddział I w Poznaniu  
ul. Dąbrowskiego 12, 60-908 Poznań

Odwołujący:  
Jan Kowalski  
ul. Długa 23, 61-432 Poznański  
Tel: + 48 654 765 874  
Mail: Brak

Znak sprawy: 2345/2023

**ODWOŁANIE  
od decyzji ZUS Nr 2345/2023 z dnia 07.07.2023r.**

Działając w imieniu własnym, zaskarżam w całości decyzję wydaną przez ZUS Oddział I w Poznaniu Nr 2345/2023, z dnia 07.07.2023r., doręczoną mi w dniu 15.07.2023r., w przedmiocie odmowy przyznania prawa do renty z tytułu niezdolności do pracy, ponieważ zaskarżona decyzja została wydana na podstawie błędnych ustaleń faktycznych poczynionych przez Lekarza Orzecznika ZUS oraz Komisji Lekarskiej ZUS, które to podmioty w swoim orzeczeniu stwierdziły brak całkowitej niezdolności do pracy, podczas gdy z przedłożonych do akt sprawy dokumentów medycznych wynika, że stan zdrowia psychicznego odwołującego nie pozwala na podjęcie jakiegokolwiek pracy zarobkowej.

W związku z powyższym wnoszę o zmianę w całości zaskarżonej decyzji organu rentowego oraz o orzeczenie co do istoty sprawy, zgodnie ze złożonym wnioskiem o przyznanie renty z tytułu niezdolności do pracy.

Ponadto wnoszę o:

1. dopuszczenie i przeprowadzenie dowodu z opinii biegłych z zakresu psychiatrii i psychologii celem ustalenia czy odwołujący jest całkowicie lub częściowo niezdolny do pracy z uwagi na zdiagnozowane schorzenie;
2. dopuszczenie i przeprowadzenie dowodu z przesłuchania świadka Zofii Kowalskiej zam. ul. Cicha 10, 61-789 Poznań, w celu wykazania faktu, iż z uwagi na stan zdrowia psychicznego odwołującego nie jest on w stanie podjąć jakiegokolwiek pracy zarobkowej

## UZASADNIENIE

Na mocy decyzji Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z dnia 07.07.2023r., doręczonej w dniu 15.07.2023r., odmówiono mi prawa do renty z tytułu niezdolności do pracy.

Odwołujący od kilku lat cierpi na ciężką depresję, której objawy się mocno nasiliły w ostatnich kilku miesiącach. W chwili składania wniosku do ZUS o rentę odwołujący nie był zdolny do żadnej pracy, co potwierdza załączona dokumentacja medyczna, w tym karty leczenia szpitalnego.

W toku postępowania zostałem zbadany przez Lekarza Orzecznika ZUS, a następnie przez Komisję Lekarską ZUS, które to podmioty zgodnie orzekły, że odwołujący się nie jest całkowicie niezdolny do pracy. Na tej podstawie organ rentowy odmówił przyznania świadczenia.

Odwołujący w okresie ostatnich kilku miesięcy przebywał w szpitalu – pełna dokumentacja została dołączona do sprawy. Wynika z niej niezbicie, że odwołujący jest bardzo chwiejny emocjonalnie i ma napady lęków. Po wyjściu ze szpitala pozostaje w terapii i ma przepisane środki farmakologiczne. W takim stanie psychicznym, gdy odwołujący prawie nie wychodzi z domu, nie jest on w stanie podjąć się jakiegokolwiek pracy.

Wobec powyższego wnoszę jak na wstępie.

.....

Załącznik:

1. odpis pisma

Wyjaśnienia:

1. Renta z tytułu niezdolności do pracy przysługuje osobie, która spełnia następujące warunki:
  1. niezdolność do pracy;
  2. posiadanie odpowiedniego wieku – staż ubezpieczenia (tj. okres składkowy i nieskładkowy):
    - 1 rok – jeżeli niezdolność do pracy powstała przed ukończeniem 20 lat,
    - 2 lata – jeżeli niezdolność do pracy powstała między 20 a 22 rokiem życia,
    - 3 lata – jeżeli niezdolność do pracy powstała między 22 a 25 rokiem życia,
    - 4 lata – jeżeli niezdolność do pracy powstała między 25 a 30 rokiem życia,
    - 5 lat – jeżeli niezdolność do pracy powstała po ukończeniu 30 lat, przy czym okres ten musi przypadać w ciągu ostatnich 10 lat:
      - przed dniem, w którym złożono wniosek o rentę, lub
      - przed dniem, w którym powstała niezdolność do pracy;
  3. niezdolność do pracy powstała w czasie okresów składkowych lub nieskładkowych wskazanych w ustawie emerytalnej, albo w ciągu 18 miesięcy od ustania tych okresów. Ten wymóg nie obowiązuje, jeśli
- jest się całkowicie niezdolnym do pracy oraz
- posiada się co najmniej:
  - 20-letni staż ubezpieczeniowy – jeśli jesteś kobietą,
  - 25-letni staż ubezpieczeniowy – jeśli jesteś mężczyzną.

2. Odwołania od decyzji organów rentowych wnosi się na piśmie do organu, który wydał decyzję lub orzeczenie, lub do protokołu sporządzonego przez ten organ lub zespół, w terminie miesiąca od dnia doręczenia decyzji lub orzeczenia. Sąd odrzuci odwołanie wniesione po upływie terminu, chyba że przekroczenie terminu nie jest nadmierne i nastąpiło z przyczyn niezależnych od odwołującego się.
3. Do właściwości sądów okręgowych należą sprawy z zakresu ubezpieczeń społecznych, z wyjątkiem spraw, dla których zastrzeżona jest właściwość sądów rejonowych. Do właściwości sądów rejonowych należą sprawy:
  1. o zasiłek chorobowy, wyrównawczy, opiekuńczy, macierzyński oraz pogrzebowy,
  2. o świadczenie rehabilitacyjne,
  3. o odszkodowanie z tytułu wypadku przy pracy rolniczej, wypadku w drodze do pracy lub z pracy, wypadku przy pracy lub choroby zawodowej, wypadku lub choroby zawodowej pozostającej w związku z czynną służbą wojskową albo służbą w Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służbie Kontrwywiadu Wojskowego, Służbie Wywiadu Wojskowego, Centralnym Biurze Antykorupcyjnym, Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Biurze Ochrony Rządu, Służbie Ochrony Państwa, Służbie Więziennej, Państwowej Straży Pożarnej i Służbie Celno-Skarbowej,
  4. o ustalenie niepełnosprawności lub stopnia niepełnosprawności.
4. Organ rentowy przekazuje niezwłocznie odwołanie wraz z aktami sprawy do sądu. Organ ten, jeżeli uzna odwołanie w całości za słuszne, może zmienić lub uchylić zaskarżoną decyzję. W tym przypadku odwołaniu nie nadaje się dalszego biegu.
5. Odwołanie powinno zawierać oznaczenie zaskarżonej decyzji lub orzeczenia, zwięzłe przytoczenie zarzutów oraz wniosków i ich uzasadnienie oraz podpis ubezpieczonego albo osoby odwołującej się od orzeczenia wojewódzkiego zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności, albo przedstawiciela ustawowego lub pełnomocnika ubezpieczonego albo osoby odwołującej się od orzeczenia wojewódzkiego zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności.
6. Osoba odwołująca może działać w sprawie samodzielnie, bądź przy pomocy pełnomocnika (w razie działania przez pełnomocnika konieczne jest by do odwołania dołączyć dokument pełnomocnictwa, który potwierdzi umocowanie pełnomocnika do działania w imieniu i na rzecz odwołującego) albo przedstawiciela ustawowego, opiekuna lub kuratora.
7. Należy wskazać czy decyzję ZUS zaskarża się w całości czy w części (jeśli w części to należy wskazać w jaką konkretnie częścią orzeczenia się nie zgadzamy).
8. Sąd oddala odwołanie, jeżeli nie ma podstaw do jego uwzględnienia. W przypadku uwzględnienia odwołania sąd zmienia w całości lub w części zaskarżoną decyzję organu rentowego lub zaskarżone orzeczenie wojewódzkiego zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności i orzeka co do istoty sprawy.
9. W treści uzasadnienia należy zwięzłe opisać stan faktyczny i rozwinąć postawione na wstępie pisma zarzuty i wnioski, w tym wnioski dowodowe.